28/06/2021 SEI/IFPR - 1266523 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1327800&infra_siste… 1/4

EDITAL INTERNO

EDITAL Nº 002 - C.EX. QUÍMICA, DE 21 JUNHO DE 2021
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM A DATA, HORÁRIO E TEMA PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - PROCESSO

SELETIVO PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS LONDRINA - ÁREA DE CONHECIMENTO: QUÍMICA - EDITAL Nº
70/2021 - PROGEPE

A COMISSÃO EXAMINADORA, no uso das competências que lhe confere a Portaria DG nº 133/2021,
publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 18/06/2021, torna público a data, o horário e o tema para
a realização da prova didática  do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga de
Professor Substituto do IFPR - Campus Londrina, Área de Conhecimento: Química, Regime de Trabalho: 40
horas semanais, conforme trata o Edital nº70/2021 - PROGEPE:

SORTEIO DE PONTO PELA COMISSÃO
EXAMINADORA: Data: 21/06/2021 - Foi sorteado o seguinte ponto
para todos os candidatos: "4. Soluções."

ENVIO DO PLANO DE AULA POR E-MAIL:   Os candidatos deverão
encaminhar o plano de aula ao e-
mail: pss.londrina@ifpr.edu.br até às 08h00 (horário de Brasília) do
dia 22/06/2021.

PROVA DIDÁTICA PELO GOOGLE MEET:

Obs: O link de acesso à  sala do Google Meet será enviado,
individualmente, ao e-mail do Gmail de cada candidato. O
candidato deverá acessar o link através do seu e-mail do Gmail,
com, no mínimo, 15 minutos de antecedência do horário de sua
prova.

Cabe ao candidato consultar  o seu e-mail do Gmail e as
publicações realizadas na página Oficial do PSS Química IFPR.

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DATA HORÁRIO
(BRASÍLIA)

01/QUÍMICA GIDEÃ TAQUES TRACTZ 23/06/2021 08h00

02/QUÍMICA FÁTIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE 23/06/2021 08h40

03/QUÍMICA BIANCA LANA DE SOUSA 23/06/2021 09h20

04/QUÍMICA BIANCA BARRETO MARTINS 23/06/2021 10h00

05/QUÍMICA CLÉO THOMÁS GABRIEL V. M. T. PIRES 23/06/2021 10h40

06/QUÍMICA JULIANA APARECIDA DINIZ 23/06/2021 11h20

07/QUÍMICA FLAVIO TAJIMA BARBOSA 23/06/2021 13h00

28/06/2021 SEI/IFPR - 1266523 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1327800&infra_siste… 2/4

08/QUÍMICA CLARIANA ZANUTTO PAULINO DA CRUZ 23/06/2021 13h40

09/QUÍMICA FELIPE DORNELLES DA SILVA 23/06/2021 14h20

10/QUÍMICA HAROLDO MARQUES GONÇALVES 23/06/2021 15h00

11/QUÍMICA WILSON CARVALHO 23/06/2021 15h40

12/QUÍMICA DAIANE GOBBATTO DE LIZ 23/06/2021 16h20

13/QUÍMICA JOSÉ MARIA DE ANDRADE CANFIELD 23/06/2021 17h00

14/QUÍMICA FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA 24/06/2021 08h00

15/QUÍMICA VIVIANE ARRIGO 24/06/2021 08h40

16/QUÍMICA DEIVID METZKER DA SILVA 24/06/2021 09h20

17/QUÍMICA MARCELLA CRISTYANNE COMAR GRESCZYSCZYN 24/06/2021 10h00

18/QUÍMICA VINICIUS MARQUES GOMES 24/06/2021 10h40

19/QUÍMICA MARTA ELIANE DOUMER 24/06/2021 11h20

20/QUÍMICA GUSTAVO BRAGA 24/06/2021 13h00

21/QUÍMICA FERNANDA GARCIA DE ALMEIDA 24/06/2021 13h40

22/QUÍMICA ALESSANDRO CAMPOS MARTINS 24/06/2021 14h20

23/QUÍMICA PABLO ANDREI NOGARA 24/06/2021 15h00

24/QUÍMICA ANDERSON FIAMINGO 24/06/2021 15h40

25/QUÍMICA MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO 24/06/2021 16h20

26/QUÍMICA AMANDHA KAISER DA SILVA 24/06/2021 17h00

27/QUÍMICA FERNANDA ROSI SOARES PEDERZOLLI 25/06/2021 08h00

28/QUÍMICA JOANA D ARC DE SOUSA RODRIGUES 25/06/2021 08h40

29/QUÍMICA JAQUELINE MUNISE GUIMARÃES DA SILVA 25/06/2021 09h20

30/QUÍMICA GILIA CRISTINE MARQUES RUIZ 25/06/2021 10h00

31/QUÍMICA EVANDRO APARECIDO DA SILVA 25/06/2021 10h40

32/QUÍMICA EVANDRO CESAR POÇAS 25/06/2021 11h20

33/QUÍMICA DOUGLAS HENRIQUE FOCKINK 25/06/2021 13h00

34/QUÍMICA ANANDA JACQUELINE BORDONI 25/06/2021 13h40

35/QUÍMICA TALITA FOGAÇA DE OLIVEIRA 25/06/2021 14h20

36/QUÍMICA RAIARA BOESSIO ARAUJO 25/06/2021 15h00

28/06/2021 SEI/IFPR - 1266523 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1327800&infra_siste… 3/4

37/QUÍMICA ALINE MERCI YAMANISHI 25/06/2021 15h40

38/QUÍMICA BRUNA ADRIANE FARY 25/06/2021 16h20

39/QUÍMICA VANESSA JORGE DOS SANTOS 25/06/2021 17h00

40/QUÍMICA ANA MARIA SPOHR RECCHI 28/06/2021 08h00

41/QUÍMICA ALFREDO SAHADE VESPA 28/06/2021 08h40

42/QUÍMICA ELENICE HASS CAETANO LACERDA 28/06/2021 09h20

43/QUÍMICA CARYNA JANUÁRIO CORRER FRANCHELLO 28/06/2021 10h00

44/QUÍMICA MARCELA MARTA LAZARETTI TORMENA 28/06/2021 10h40

45/QUÍMICA NÚBIA MARTINS DE OLIVEIRA 28/06/2021 11h20

46/QUÍMICA KEITE LOPES MAESTRE 28/06/2021 13h00

47/QUÍMICA MANOELA DAIELE GONÇALVES 28/06/2021 13h40

48/QUÍMICA VALESCA VARGAS VIEIRA 28/06/2021 14h20

49/QUÍMICA RENATA AZEVEDO BALAGUEZ 28/06/2021 15h00

50/QUÍMICA ADRIANA ALVES BARBOSA 28/06/2021 15h40

51/QUÍMICA GUILHERME DA SILVA PALHA 28/06/2021 16h20

52/QUÍMICA CAROLINE SANTANA DOS SANTOS 28/06/2021 17h00

53/QUÍMICA ÉRICA SIGNORI ROMAGNOLI 29/06/2021 08h00

54/QUÍMICA CIBELI MAY ARÉVALOS VILLALBA 29/06/2021 08h40

55/QUÍMICA EMÍLIA DOS SANTOS MONTEIRO 29/06/2021 09h20

56/QUÍMICA MAYARA GABRIELA GONÇALVES 29/06/2021 10h00

57/QUÍMICA DIEGO ALBERTO DOS SANTOS YAMAZAKI 29/06/2021 10h40

Pedro Renato Anizelli                     Gustavo Pricinotto                      Elisabete Cristina Pereira Eches

                Presidente                                    Membro                                                 Relatora

Luiz Diego Marestoni

Suplente

Documento assinado eletronicamente por ELISABETE CRISTINA PEREIRA ECHES, Servidor Técnico
Administrativo em Educação, em 21/06/2021, às 15:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

28/06/2021 SEI/IFPR - 1266523 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1327800&infra_siste… 4/4

Documento assinado eletronicamente por LUIZ DIEGO MARESTONI, Servidor Docente, em
21/06/2021, às 19:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1266523 e o
código CRC C1D4C818.

Referência: Processo nº 23411.005827/2021-14 SEI nº 1266523

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  | LONDRINA/SEGEPE/LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-
SEGEPE/LONDRINA

   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil